
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006122 
Processo Administrativo N° SS-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48 

TOTAL DO PROCESSO: 746.513,90 

~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 746.513,90 

LOTE 3 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 002 Total: 4.850,66 

Marca: CARONE Modelo: CARONE 

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio 
para pés com elevação/ elevação de pernas. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.425,33 Total Item: 4.850,66 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 074 Total: 7.169,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Carro Maca Simples, material de confecção aço inoxidável ou alumínio/grades laterais. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.169,00 Total Item: 7.169,00 

LOTE 6 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 077 Total: 237.834,56 

Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica, cabeceira e peseira removíveis icolchão. 

Quantidade: 32 Valor Unit.: 7.432,33 Total Item: 237.834,56 

LOTE 7 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 020 Total: 98.396,00 

Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ 
capacidade até 20 kg/ reclinação acionamento manual. 

Quantidade: 34 Valor Unit.: 2.894,00 Total Item: 98.396,00 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 092 Total: 41.293,34 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CMOS DRAKE Modelo: CMOS DRAKE 

Descrição: DEA - Desfibrilador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp! acessórios 1 
par de eletrodo. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 20.646,67 Total Item: 41.293,34 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 027 Total: 906,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: CARONE 

Descrição: Cadeira de Banho! Higiênica, material de confecção ferro pintado/capacidade até 100 kgsem coletor. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 906,00 Total Item: 906,00 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 009 Total: 232.331,67 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHOENIX Modelo: PHOENIX 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:40 1 de 4 



E ,7 

42 . 
/7 oè 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Autoclave Hospitalar Horizontal (75 a 150 litros), Equipamento horizontal, com sistema de comando 
microprocessado, capacidade da câmara interna de no mínimo 100 L. Deverá funcionar por meio de vapor saturado e 
apresentar estrutura em material anticorrosivo. Comando microprocessado programável com no mínimo 9 programas, 
com tela touch screen, manômetro e manovacuõmetro para acompanhamento da pressão nas câmaras. Câmaras 
externa e interna confeccionadas em aço inox AISl 316-L com isolação térmica, a câmara interna deve possuir dreno e 
uma entrada de validação, permitindo a introdução de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. 
Deve possuir 2 portas, barreira sanitária e sistema de emergência. Fechamento das portas realizado por meio de 
elevação vertical / guilhotina com sistema de segurança antiesmagamento. Sistema hidráulico: tubulações e conexões 
do conjunto hidráulico devem ser de material anticorrosivo e resistente. Conexões da câmara de esterilização e gerador 
de vapor devem ser em aço inoxidável ou outro material compatível. Possuir bomba de vácuo e bomba centrífuga de 
água com capacidade suficiente para o gerador de vapor. Sistema de segurança que deve impossibilitar o 
funcionamento do equipamento mediante qualquer tipo de falha, descuido do operador ou falta de suprimentos além de 
alarmes audiovisuais. O ruído não poderá exceder ao estabelecido pela portaria ministerial do trabalho. Deverá 
acompanhar o equipamento, no mínimo: 2 carros externos para acomodação dos materiais, 1 carro interno para 
acomodação dos materiais, 1 sistema de purificador de água por osmose (compatível com a capacidade da autoclave) 
e 1 impressora. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 232.331,67 Total Item: 232.331,67 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 078 Total: 27.005,36 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TCL Modelo: TCL 

Descrição: Ar Condicionado, tipo split capacidade/ciclo 9.000 A 12.000 btus/quente e frio. 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.375,67 Total Item: 27.005,36 

LOTE 13 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 066 Total: 8.423,04 

Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro. 

Quantidade: 4 

LOTE 14 Quant.: 1  

Valor Unit.: 2.105,76 Total Item: 8.423,04 

Num: 091 Total: 15.724,17 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável. 

Quantidade: 33 

LOTE 15 

 

Valor Unit.: 476,49 Total Item: 15.724,17 

Quant.: 1 Num: 035 Total: 2.396,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAP Modelo: MAP 

Descrição: Mesa de Escritório, material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar/formato retangular/ gavetas 
possui. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.198,00 Total Item: 2.396,00 

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 074 Total: 53.860,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOVAMEC Modelo: NOVAMEC 

Descrição: Lavadora de Roupas Hospitalar (capacidade até 50 Kg), extrutura externa aço inox/ barreira sanitária 
possui/dispositivo de segurança possui/cesto interno aço inoxidável/capacidade de 31 a 50 kg, 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 53.860,00 Total Item: 53.860,00 

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 016 Total: 16.324,10 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM 

Descrição: Longarina com assento e encosto em polipropileno, com 4 lugares, na cor preto. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.632,41 Total Item: 16.324,10 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:40 2de4 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Cadastro de CNPJ 

aEndereço: http:llianceeletronico.biob.core.windows.netlparticipantdocuments/61722ae7cdfb45778bf6646b9af23428.PDF 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Capital Social Mínimo ou Património Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windows.net/participantdocuments/8a17315762d74eb8a2c2dd98c1  bdff2b.zip 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http:ilanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/06f4b1d556074054b001f7d425a89797.PDF 

Horário: 08/06/2022 16:02 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:40 3 de 4 



o DE 

-p o) 
•2L- Rh:LÜ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:40 4 de 4 


